
 
 
 
 
 

     www.teamup2restore.eu                       #teamup2restore 

   
 

TEAM#UP is an Erasmus+ project co-funded by the European Union 
under Grant Agreement N°101103653. 

 
Letní newsletter 2024 
 

Pro všechny učitele a odborné školy!! Právě pro vás volně 
a zdarma přístupná!!   
 
Sekce 12.5 Překlenutí mezer: vzdělávání a odborná 
příprava pro efektivní ekologickou obnovu (Bridging the 
Gap: Education and Training for Effective Ecological 
Restoration), 28. srpna, 13:00-15:00 východoevropského 
letního času v rámci konference Evropské sekce 
Společnosti pro ekologickou obnovu. 
 
Pozvánka k účasti  
TEAM#UP spolupracoval s organizátory konference na tom, aby pouze tato 
sekce byla zdarma a volně přístupná, a to zejména školy, učitele a studenty 
odborného vzdělávání a přípravy se zájmem o ekologickou obnovu (cenná 
ekologická dovednost). Zveme vás ke sledování!!! 
 
Nejdůležitější body: 
- Multidisciplinární přístupy k ekologické obnově 
- Strategie ve vzdělávání a odborné přípravě pro účinný přenos znalostí 
- Zapojení a účast začínajících odborníků 
 
Informace o sekci: 
- Datum a čas: 28. srpna 2024, 13:00-15:00 VELČ 
- Formát: hybridní (osobně a online) 
- Jazyk: angličtina 
- Volně přístupné online: SERE2024 registration (publicon.ee) 
- Webové stránky konference: https://sere2024.org  
 

http://www.teamup2restore.eu/
https://sere2024.publicon.ee/session-125/
https://sere2024.org/


 
 
 
 
 

     www.teamup2restore.eu                       #teamup2restore 

   
 

TEAM#UP is an Erasmus+ project co-funded by the European Union 
under Grant Agreement N°101103653. 

Naléhavá potřeba řešit úbytek biologické rozmanitosti a změnu klimatu 
katapultovala ekologickou obnovu do popředí agendy životního 
prostředí. Navzdory významným vědeckým a technickým pokrokům 
může být úspěšnost projektů ekologické obnovy často nedostatečná. 
Jedním z klíčových důvodů je nedostatečná výměna znalostí mezi 
vědci, praktiky a politiky. Zlepšení toku znalostí v oblasti ekologické 
obnovy mezi všemi zúčastněnými stranami, včetně nových i zkušených 
odborníků, může podstatně zlepšit výsledky obnovy. To však vyžaduje 
podstatnou změnu využívající stávajících znalostí, a zároveň 
zohledňující potřeby a perspektivy budoucích generací. 
 
S potěšením oznamujeme, že v rámci konference Evropské sekce 
Společnosti pro ekologickou obnovu 2024 v estonském Tartu 
proběhne speciální sekce věnovaná zkoumání cest k dosažení této 
nezbytné změny. Sekce se zaměří na zlepšení výměny znalostí v oblasti 
ekologické obnovy s důrazem na multidisciplinaritu, vzdělávání a 
odbornou přípravu a aktivní zapojení začínajících odborníků. 
 
Tuto hybridní sekci (osobně i volně přístupná online) pořádají pracovní 
skupina pro vzdělávání a odbornou přípravu Evropské sekce Společnosti pro 
ekologickou obnovu (SERE WGET), TEAM#UP a YOUNG#ER. Skupina SERE 
WGET se zabývá podporou vzdělávání a odborné přípravy v oblasti ekologické 
obnovy. TEAM#UP, projekt financovaný z programu Erasmus+, se zaměřuje na 
sdílení znalostí, nástrojů, přípravy a zdrojů pro ekologickou obnovu v rámci 
odborného vzdělávání a přípravy. YOUNG#ER je iniciativa Evropské sekce 
Společnosti pro ekologickou obnovu, jejímž cílem je podpořit a zapojit 
studenty a mladé odborníky do ekologické obnovy v celé Evropě. 
 
Koordinátoři: 
- Patricia María Rodríguez González, Lisabonská univerzita, Portugalsko 
- Ryan Campbell, Anhaltská univerzita aplikovaných věd, Německo 
- Álvaro Roel Bellot, Londýnská Imperial College, Spojené království 
 
Tato sekce je výsledkem spolupráce členů SERE WGET a projektu TEAM#UP: 
Patricia María Rodríguez González, Ryan Campbell, Álvaro Roel Bellot, Joakim 
Andren, Jordi Cortina-Segarra, Sébastien Gallet, Melinda Halassy, Anita Kirmer, 
Agustín Merino, Markus Meyer, Simon Moolenaar, Mark Nason, Bruna 
Paolinelli Reis, and Emanuela Weidlich. 
 
 

http://www.teamup2restore.eu/


 
 
 
 
 

     www.teamup2restore.eu                       #teamup2restore 

   
 

TEAM#UP is an Erasmus+ project co-funded by the European Union 
under Grant Agreement N°101103653. 

První verze výukových materiálů o ekologické obnově je k 
dispozici na vyžádání.  
 
Národní týmy projektu TEAM#UP usilovně pracují na vytváření 
výukových materiálů pro pilotní testování v partnerských odborných 
školách v nadcházejícím školním roce. Před tím, než bude připravena 
naše otevřená platforma s názvem DERTO, budou pracovní verze 
materiálů postupně přístupné na vyžádání na emailové adrese 
lsebelikova@jcu.cz. Pokud máte zájem o využití materiálů ve výuce, 
dejte nám vědět a my vám přístup umožníme. Prosíme vás pouze o 
zpětnou vazbu, která nám pomůže materiály dále vylepšovat. 
 
 

Návštěva Španělské skupiny pro odborné vzdělávání a 
přípravu na střední odborné škole IES El Palmeral  
 
Napsala: Cristina Martínez, vyučující na škole odborného vzdělávání IES El 
Palmeral, Španělsko 
  
Španělská skupina pro odborné vzdělávání a přípravu (NVT) je iniciativa 
podporovaná Evropskou unií a službou SEPIE (Španělská služba pro 
internacionalizaci vzdělávání), která zahrnuje zástupce Rady pro 
vzdělávání, Ministerstva školství, odborného vzdělávání a sportu, 
příjemce podpory v programu Erasmus+ mobility s rozsáhlými 
zkušenostmi v tomto programu a také hodnotitele projektů v oblasti 
odborného vzdělávání. Mezi její cíle v oblasti odborného vzdělávání a 
přípravy patří přispět k internacionalizaci, rovnosti, posílení kvalifikace a 
podpoře konkurenceschopnosti. 
 
Dne 13. května 2024 navštívila skupina NVT střední školu El Palmeral, 
aby se seznámila s aktuálně řešenými projekty zaměřujícími se na 
udržitelnost, a zejména s projektem CoVE TEAM#UP. Přivítali je 
Fulgencio Bermejo (ředitel), Fran Torá (vedoucí studia), Cristina 
Martínez a Juan Román Patiño (členové týmu projektu TEAM#UP na 
IES El Palmeral). Zástupci NVT si prohlédli školní zařízení pro odbornou 
přípravu v zemědělství a seznámili se s projektem TEAM#UP. 

http://www.teamup2restore.eu/
mailto:lsebelikova@jcu.cz


 
 
 
 
 

     www.teamup2restore.eu                       #teamup2restore 

   
 

TEAM#UP is an Erasmus+ project co-funded by the European Union 
under Grant Agreement N°101103653. 

 

Později téhož dne se uskutečnilo online setkání s Ryanem Campbellem 
(projektovým manažerem projektu TEAM#UP na Anhaltské univerzitě 
v Německu), Pablem Ascasíbarem (Agresta, Španělsko), Loidou Moyou 
a Miguelem Orricem (CIDA - Pokročilé centrum digitálních inovací 
Valencijského společenství, Španělsko), aby se zástupci NVT dozvěděli 
více o projektu TEAM#UP a získali podrobnosti o jeho záměru a 
očekáváních. Během tohoto došlo k výměně názorů, nápadů a 
připomínek, což je zásadní pro obohacení a zvýšení dopadu TEAM#UP. 
 
Na závěr se bývalý student Alberto Cánovas podělil o své zkušenosti s 
absolvováním odborné přípravy na pracovišti italské univerzity v rámci 
environmentálního projektu. 
 
Více informací naleznete na http://sepie.es/iniciativas/nvt/index.html 
 
Španělská služba pro internacionalizaci vzdělávání (SEPIE) pozvala 
střední školu El Palmeral k účasti na konferenci Španělské skupiny pro 
odborné vzdělávání a přípravu, která se bude konat v Santiagu de 
Compostela ve dnech 9. až 11. července 2024. Jejím cílem je zvýšit 
povědomí o projektu TEAM#UP v dalších španělských centrech. 
Letošní konference se bude zabývat prioritou programu Erasmus+ 
"Životní prostředí a boj proti změně klimatu". 
 
 
 

http://www.teamup2restore.eu/
http://sepie.es/iniciativas/nvt/index.html


 
 
 
 
 

     www.teamup2restore.eu                       #teamup2restore 

   
 

TEAM#UP is an Erasmus+ project co-funded by the European Union 
under Grant Agreement N°101103653. 

Přidejte se k Fóru odborné excelence (COPCoVEs) 2024, 
10.-12. září, Lyon, Francie 
 

 

Toto fórum je akcí, kterou pořádají a které se účastní Centra odborné 
excelence v celé Evropě. Jejím cílem je výměna zkušeností, sdílení 
získaných poznatků, vzájemná inspirace osvědčenými postupy, 
vytváření synergií mezi odvětvími a spolupráce při hledání řešení 
společných problémů při zahajování fungování Center odborné 
excelence. 
 
Více informací naleznete na https://copcoves.eu/forum-2024/ 
 
 

TEAM#UP na konferenci GREENOVET 
 

Ve dnech 5. a 6. června 2024 se v rakouském Štýrském Hradci (FH 
JOANNEUM) konala Konference GREENOVET na téma "Odborná 
excelence pro zelenou Evropu". Tato akce přilákala pestrou škálu 
účastníků včetně tvůrců politik, pedagogů, výzkumných pracovníků a 
zástupců institucí odborného vzdělávání, ale i odborníků na zelené 
technologie a udržitelný rozvoj. 
 
V úvodu účastníky přivítala Barbara Eibinger-Miedl, regionální 
ministryně hospodářství, cestovního ruchu, Evropy, vědy a výzkumu, a 
poté proběhla panelová diskuse na téma Evropská centra odborné 
excelence a zelená transformace. Hlavními panelisty byli Doris Kiendl, 
generální ředitelka společnosti GRETA, a Bojan Jovanovski, koordinátor 
projektu GREENOVET. Během konference měli účastníci možnost 
navštívit různá zařízení, včetně laboratoře pro zpracování potravin a 

http://www.teamup2restore.eu/
https://copcoves.eu/forum-2024/


 
 
 
 
 

     www.teamup2restore.eu                       #teamup2restore 

   
 

TEAM#UP is an Erasmus+ project co-funded by the European Union 
under Grant Agreement N°101103653. 

automobilového inženýrství na FH JOANNEUM, zelené vesnice na HTL 
BULME a vodíkového výzkumného centra HyCentA a zúčastnit se 
výstavy o výukových programech pro rozvoj zelených dovedností. 
 

 
 
Pro členy TEAM#UP to byla skvělá příležitost k navázání cenných 
kontaktů, které by mohly posílit spolupráci a rozšířit projektovou síť, a k 
propagaci projektu prostřednictvím stánku na výstavě, kde měli 
účastníci možnost prohlédnout si jedno z našich demonstračních míst 
ve španělské Albateře. Tato interaktivní prezentace vzbudila značný 
zájem a poskytla praktický pohled na naši práci při obnově životního 
prostředí. 
 
 

Seznamte se s EUROPEA-International: Průkopníkem 
zeleného odborného vzdělávání v Evropě 

 

http://www.teamup2restore.eu/


 
 
 
 
 

     www.teamup2restore.eu                       #teamup2restore 

   
 

TEAM#UP is an Erasmus+ project co-funded by the European Union 
under Grant Agreement N°101103653. 

Napsala: Karolina Sikala, národní koordinátorka EUROPEA Dánsko   
 
Zajímáte se o udržitelné metody v zemědělství, zahradnictví nebo 
lesnictví? Pak už nemusíte hledat dál! EUROPEA-International se 
věnuje rozvoji odborného vzdělávání a přípravy v prosperujícím 
evropském zeleném sektoru. 
  
Jejich rozmanitá síť zahrnuje profese v oblasti ekologické obnovy, 
zemědělství, farmářství, zahradnictví, krajinářství, lesnictví, studia koní a 
další - zahrnuje všechny kurzy zaměřené na půdu pod hlavičkou Green 
VET.  
 
Proč se přidat k EUROPEA-International?  
 
1. Bezkonkurenční možnosti navazování kontaktů:  
Setkávejte se s podobně smýšlejícími profesionály z celé Evropy. Setkání 
pořádáme dvakrát ročně v různých zemích EU, a poskytujeme tak 
platformu pro navazování kontaktů, sdílení osvědčených postupů a 
informování o nejnovějších trendech v oblasti ekologického vzdělávání. 
 
2. Výměna postupů dobré praxe:  
Využijte bohaté výměny nápadů a pracovních postupů. Naši členové 
sdílejí inovativní přístupy, které zvyšují kvalitu odborné přípravy a 
vzdělávání v zeleném sektoru. 
 
3. Exkluzivní kurzy:  
Přístup ke specializovaným kurzům přizpůsobeným potřebám 
zeleného průmyslu. Zlepšete své dovednosti a znalosti prostřednictvím 
našich komplexních školicích programů. 
 
4. Rozšiřování povědomí o projektech:  
Využijte naši rozsáhlou síť k šíření povědomí o vašich projektech. Ať už 
chcete šířit informace nebo se podělit o své úspěchy, EUROPEA-
International vám poskytne ideální platformu. 
 
5. Hledání partnerů:  
Vyhledávejte nové partnery pro vaše projekty bez námahy. Naše 
asociace nabízí propojování členů s potenciálními spolupracovníky a 

http://www.teamup2restore.eu/


 
 
 
 
 

     www.teamup2restore.eu                       #teamup2restore 

   
 

TEAM#UP is an Erasmus+ project co-funded by the European Union 
under Grant Agreement N°101103653. 

podporuje partnerství, která vedou k průlomovým projektům a 
iniciativám.  
Přidejte se k EUROPEA-International, která sdružuje 24 národních sítí 
EUROPEA zastupujících stovky zelených škol odborného vzdělávání a 
přípravy v celé Evropě. Společně vytvářejí budoucnost zelených profesí 
a udržitelného rozvoje.  
 
Více informací naleznete na https://europea.org/  
 
EUROPEA- International “Bringing Green Schools Together and Green 
Education Further” (Propojení zelených škol a posouvání zeleného 
vzdělávání) 
 
 
 

 
 
TEAM#UP je projekt Erasmus+ pro sdílení znalostí, nástrojů, vzdělávání a 
zdrojů v ekologické obnově pro různé komunity. Jedná se o čtyřletý projekt 
řešený od 15. června 2023 do 14. června 2027. TEAM#UP by měl sloužit jako 
centrum a referenční bod pro hlavní směřování aktivit ekologické obnovy se 
zapojením středních odborných škol, univerzit, a praktických partnerů, 
usnadňující přechod na zelenější a změnám klimatu odolnější společnost. 
 
Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a 
neodráží nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za 
vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

http://www.teamup2restore.eu/
https://europea.org/

